
 
Совет 

Каргалинского сельского поселения 
Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан 

 
РЕШЕНИЕ 

от 19.04.2024 г.                                       № 46/1 
 

О внесении изменений в решение 
Совета  Каргалинского сельского 
поселения Чистопольского 
муниципального района   
Республики Татарстан от 05.06.2019 № 
74/3«О муниципальной службе в 
муниципальном образовании 
«Каргалинское сельское  поселение» 
Чистопольского муниципального  района 
Республики Татарстан» 
 

Рассмотрев протес Чистопольского городского прокурора от 15.03.2024 №02-
08-02-2024, в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 
594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе 
государственной службы Российской Федерации« и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Совет Каргалинского сельского поселения 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан  
 

РЕШИЛ: 
 
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании 
«Каргалинское сельское поселение»Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Каргалинского сельского 
поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 
05.06.2019 № 74/3, следующие изменения:  
1.1. пункт 1 статьи 8 дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 
«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о 
ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, 
предусмотренной статьей 15_2  Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», за исключением сведений, 
изменение которых произошло по решению представителя нанимателя 
(работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете).»; 
1.2. подпункт 8 пункта 1 статьи 11 изложить в следующей редакции: 
«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее 
прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, 
подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение 
которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо 
непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о 
несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых 
препятствует замещению должности муниципальной службы;»; 
1.3. подпункт 2 пункта 3 статьи 13 изложить в следующей редакции: 

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;


«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона «О муниципальной 
службе в Российской Федерации;»; 
1.4. в пункте 2 статьи 20: 
подпункт 11 изложить в следующей редакции: 
«11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений 
при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения 
муниципальным служащим;»; 
дополнить пунктом 11.1 следующего содержания: 
«11.1) оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим 
государственную тайну;». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном порядке.   
 
 
Глава Каргалинского сельского поселения  
Чистопольского муниципального района   
Республики Татарстан                                  ___________________  М.А. Загидуллин                                                     

 

consultantplus://offline/ref=B671825DB981A2F6D78B4251A2ACABE9CC4106E783668E40EC8CD63736B697E00F9945AFD9C57CB622EE1FB23E46GAN
javascript:;
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451778&dst=100229

